

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年8月7日

上場会社名 小田急電鉄株式会社 上場取引所 東
コード番号 9007 URL <https://www.odakyu.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 鈴木 滋
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 IR室長 (氏名) 山本 武史 (TEL) 03 (3349) 2526
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績（2026年4月1日～2026年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	101,735	3.5	16,340	6.9	16,214	1.1	11,622	△16.6
2026年3月期第1四半期	98,264	△10.3	15,279	△9.0	16,039	△12.9	13,936	△44.5

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 16,136百万円 (43.7%) 2026年3月期第1四半期 11,226百万円 (△56.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	33.70	—
2026年3月期第1四半期	40.37	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	1,398,538	509,425	36.3
2026年3月期	1,393,521	508,783	36.4

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 508,163百万円 2026年3月期 507,596百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	25.00	—	30.00	55.00
2027年3月期	—				
2027年3月期（予想）		30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期（累計）	211,600	6.6	28,700	2.4	26,300	△4.2	23,000	△0.3	67.78
通期	461,300	10.2	54,000	2.5	47,900	△11.3	38,300	2.5	112.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	368,497,717株	2026年3月期	368,497,717株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	26,337,184株	2026年3月期	23,279,829株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	344,845,727株	2026年3月期1Q	345,217,819株

(注) 自己株式に含めている役員報酬信託口が保有する当社株式数は以下のとおりです。

2027年3月期第1四半期 : 342,496株 2026年3月期 : 345,303株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

業績予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定しています。したがって、実際の業績は業況の変化等により記載の予想とは異なる場合があります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

「2027年3月期 第1四半期決算説明資料」はT D n e tで同日開示しています。また、当社ウェブサイトでは、「FAQ (よくあるご質問)」も同日開示していますので、併せてご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(四半期連結損益計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日（2026年8月7日）、T D n e t および当社ウェブサイトに掲載した「2027年3月期 第1四半期決算説明資料」をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	39,943	40,585
受取手形、売掛金及び契約資産	29,677	23,515
商品及び製品	2,567	2,557
分譲土地建物	76,026	84,948
仕掛品	1,129	2,478
原材料及び貯蔵品	3,162	3,268
その他	28,961	22,965
貸倒引当金	△150	△148
流動資産合計	181,317	180,171
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	460,827	458,727
機械装置及び運搬具（純額）	51,271	55,025
土地	445,319	445,745
建設仮勘定	87,846	85,363
その他（純額）	8,683	8,417
有形固定資産合計	1,053,950	1,053,279
無形固定資産		
のれん	523	440
その他	16,046	15,376
無形固定資産合計	16,569	15,816
投資その他の資産		
投資有価証券	110,089	117,290
その他	31,922	32,308
貸倒引当金	△326	△328
投資その他の資産合計	141,685	149,270
固定資産合計	1,212,204	1,218,367
資産合計	1,393,521	1,398,538

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	22,913	16,560
短期借入金	192,552	205,832
未払法人税等	5,410	3,974
賞与引当金	8,258	8,876
商品券等引換引当金	1,962	1,962
その他の引当金	12	13
その他	99,501	88,132
流動負債合計	330,612	325,352
固定負債		
社債	187,000	187,000
長期借入金	282,723	289,392
鉄道・運輸機構長期未払金	31,461	31,461
資産除去債務	1,505	1,491
その他	51,435	54,414
固定負債合計	554,126	563,760
負債合計	884,738	889,112
純資産の部		
株主資本		
資本金	60,359	60,359
資本剰余金	58,113	58,113
利益剰余金	382,380	383,574
自己株式	△39,001	△44,066
株主資本合計	461,851	457,981
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	28,236	33,520
土地再評価差額金	512	512
退職給付に係る調整累計額	16,994	16,147
その他の包括利益累計額合計	45,744	50,181
非支配株主持分	1,186	1,262
純資産合計	508,783	509,425
負債純資産合計	1,393,521	1,398,538

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
営業収益	98,264	101,735
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	66,062	68,105
販売費及び一般管理費	16,922	17,289
営業費合計	82,985	85,395
営業利益	15,279	16,340
営業外収益		
受取利息	5	63
受取配当金	762	684
持分法による投資利益	1,218	709
雑収入	765	666
営業外収益合計	2,752	2,124
営業外費用		
支払利息	1,359	1,880
雑支出	633	369
営業外費用合計	1,992	2,249
経常利益	16,039	16,214
特別利益		
固定資産売却益	47	618
工事負担金等受入額	250	362
投資有価証券売却益	3,785	43
その他	1	190
特別利益合計	4,084	1,214
特別損失		
固定資産売却損	0	0
固定資産圧縮損	236	336
固定資産除却損	424	167
再開発関連費用	—	※ 341
その他	47	99
特別損失合計	708	945
税金等調整前四半期純利益	19,414	16,483
法人税、住民税及び事業税	4,913	3,664
法人税等調整額	508	1,120
法人税等合計	5,421	4,785
四半期純利益	13,992	11,698
非支配株主に帰属する四半期純利益	55	75
親会社株主に帰属する四半期純利益	13,936	11,622

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	13,992	11,698
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,109	4,560
退職給付に係る調整額	△634	△846
持分法適用会社に対する持分相当額	△22	723
その他の包括利益合計	△2,766	4,437
四半期包括利益	11,226	16,136
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,170	16,060
非支配株主に係る四半期包括利益	56	75

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	生活 サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益						
外部顧客への営業収益	44,688	16,657	36,918	98,264	—	98,264
セグメント間の内部営業収益 または振替高	590	2,387	827	3,806	△3,806	—
計	45,279	19,045	37,746	102,071	△3,806	98,264
セグメント利益	10,498	3,371	1,406	15,276	3	15,279

(注) 1 セグメント利益の調整額3百万円は、セグメント間取引消去です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	生活 サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益						
外部顧客への営業収益	46,568	16,982	38,184	101,735	—	101,735
セグメント間の内部営業収益 または振替高	630	2,372	918	3,921	△3,921	—
計	47,199	19,355	39,102	105,657	△3,921	101,735
セグメント利益	11,455	3,235	1,643	16,334	6	16,340

(注) 1 セグメント利益の調整額6百万円は、セグメント間取引消去です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成していません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）およびのれん償却額は、次のとおりです。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	10,711百万円	11,257百万円
のれん償却額	70	82

(四半期連結損益計算書に関する注記)

※ 再開発関連費用

新宿駅西口地区開発計画において発生した解体費用等については、「再開発関連費用」として四半期連結損益計算書の特別損失に計上しています。